CGI pour ramener le délai de demande de remboursement de deux (02) ans à six (06) mois. 

5. Précision du régime d'imposition des personnes physiques exerçant habituellement une 
activité libérale et dont le chiffre d'affaires annuel hors taxes est inferieur à quinze millions 
(15 000 000) de francs CFA (art 529 du CGI) 

Aux termes de l'article 533 du CGI, sont imposables à la contribution des micro-entreprises, les 
contribuables exerçant une activité professionnelle à titre indépendant dont le chiffre d'affaires annuel hors 
taxes est inférieur à quinze millions (15.000.000) de francs CFA. 

L'article 534 du CGI exclut de ce régime, les contribuables exerçant une profession libérale quelle que soit 
la forme juridique. Cependant, le CGI ne précise pas de façon expresse le régime d'imposition applicable 
à ces contribuables lorsqu'ils ne remplissent pas les conditions pour relever du régime du bénéfice réel